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خبر

آتش سوزی جنگل ها و مراتع با احتمال وقوع بالا در فصل 
گرما، طی چند سال گذشته کشورهای مختلف را درگیر بحران 
کرده و در آذربایجان شرقی نیز به واسطه حریق در جنگل های 
ارسباران تجربه تلخی رقم خورده است؛ تجربه ای که مسئولان 
برای پیشگیری و مهار حوادث  آمادگی  به فکر  را  و مردم 

احتمالی انداخته است.
یونسکو ۷۲ هزار و ۴۶۰ هکتار از جنگل های ارسباران را به 
اهمیت  همین  و  کرده  ثبت  زیست کره  ذخیره گاه  عنوان 
بین المللی موجب شده است تا مسئولان علاوه بر تلاش های 
پیشگیرانه، با فرهنگ سازی، آموزش و جلب مشارکت  جوامع 
محلی، امکان مقابله مناسب با آتش سوزی احتمالی را فراهم 

کنند. 
زیرا سرعت عمل در پیشگیری و مقابله با حریق و سوانح را 
هیج قشری به جز جوامع محلی و ساکنان بومی نمی تواند 
بر عهده داشته باشد و بر این اساس تجهیز و آشنایی با 
روش های مقابله با آتش، بسیاری از نگرانی ها و هزینه ها را 

برای جلوگیری از حوادث کاهش می دهد.

فرمانداران محلی، فرماندهان مقابله با آتش سوزی 

مدیرکل مدیریت بحران استانداری آذربایجان شرقی می گوید: 
در تمام شهرستان های حاشیه جنگل، فرماندار هر شهرستان 
عوامل  و  بحران عمل می کند  مدیریت  فرمانده  عنوان  به 
نظامی، انتظامی، امدادی و عملیاتی و دستگاه های اجرایی 
و سازمان های مردم نهاد و دهیاران و شهرداران استان به 
عنوان نیروی کمکی و معین در اطفای حریق شرکت خواهند 

کرد.
وی همچنین به اقدام هایی که به ارتقای سطح آمادگی در 
برابر آتش سوزی احتمالی در ارسباران منجر می شود اشاره کرده 
و بیان می کند: فرمانداران ۶ شهرستان منطقه ارسباران برای 
برگزاری مانورهای اطفای حریق و امداد و نجات هماهنگی های 
لازم را به عمل می آورند و هلال احمر شهرستان های صاحب 
جنگل هم در زمینه های امدادی و اطفای هوایی مشارکت 

می کنند.
هنربر اظهار کرد: کانون های پرخطر و مستعد آتش سوزی در 
ارسباران شناسایی شده و نسبت به برقراری گشت کنترل 
به صورت مستمر و تذکرهای ارشاد به گردشگران در مناطق 

جنگلی نیز اقدام می شود.
برای  هشداردهنده  اطلاعیه های  تابلو  نصب  افزود:  وی 
پیشگیری از وقوع حریق و توزیع تراکت و بروشور آموزشی در 
مناطق بحرانی جنگلی از دیگر اقداماتی است که مصوب شده 

و در حال انجام است.
وی با تاکید بر تاثیر فرهنگ سازی و آموزش جوامع محلی 
و بومی و مشارکت آنها در فعالیت های مختلف پیشگیری و 
اطفای حریق، بیان کرد: نسبت به پیش بینی و تقویت دیده بان 
و قرق بان در مناطق و کانون های حساس و پرخطر اقدام 

می شود.
وی ادامه داد: اطلاع رسانی و آگاه سازی در خصوص ممنوعیت 
و سوزاندن بقایای محصولات زراعی پس از برداشتن به زارعان 

شهرستان ها نیز جزو برنامه های پیگیری است.

تجهیز آتش نشانی در شهرهای تازه تاسیس »عاشقلو« و 
»لاریجان«

وی با بیان اینکه موضوع اعتبارات مصوب سهم استانی در 
اطفای حریق مراتع و جنگل ها از ادارات کل پیگیری می شود، 
یادآور شد: تقویت سیستم رادیویی و پوشش تلفن همراه در 
نقاط کور مناطق پرخطر، تجهیز و تامین امکانات اطفای حریق 
و آتش نشانی شهرهای تازه تاسیس »عاشقلو« و »لاریجان« از 
طریق اداره کل امور شهری و شوراهای استانداری و پیگیری آن 
توسط فرماندار خداآفرین از دیگر اقدامات و مصوبه هایی است 

که به زودی به مرحله اجرا در می آید.
وی ادامه داد: شاخه زنی درختان در مسیر تیرهای برق فشار 
قوی در مناطق جنگلی با هماهنگی محیط زیست و منابع 
طبیعی با پیگیری اداره توزیع برق خداآفرین هم مورد تاکید 

قرار گرفته است.
وی افزود: ارائه آموزش های لازم به مسافران و گردشگران 
برای حفاظت از جنگل ها و مراتع و تامین کمبود نیرو و 
تجهیزات و اقلام و امکانات اطفای حریق و آماده به کار 
کردن آنها از دیگر تمهیدات پیش بینی شده است تا اداره کل 
منابع طبیعی و آبخیزداری و اداره کل حفاظت محیط زیست 
و منطقه آزاد ارس نسبت به این اقدامات به کمک اداره کل 
وظایف  این  انجام  عهده دار  بخشداران  و  فرهنگی  میراث 

شوند.
وی یادآور شد: با عنایت به تحویل ۳۰ هکتار از اراضی ملی 
کلیه مسائل حقوقی،  مقرر شده  ارس،  آزاد  منطقه  توسط 
قضایی، حفاظت و اطفای حریق مناطق یاد شده در محدوده 
منطقه آزاد ارس، توسط عوامل سازمان منطقه آزاد ارس انجام 

پذیرد.

امضای تفاهم نامه بین اداره کل منابع طبیعی و هلال احمر 

نیز  آذربایجان شرقی  آبخیزداری  و  طبیعی  منابع  مدیرکل 
اظهار کرد: برای  بهره گیری درست و اصولی از قابلیت ها و 
جوانان  و  محلی  جوامع  به خصوص  مردم  توانمندی های 

تفاهم نامه ای با هلال احمر استان منعقد شده است. 
رحیم مهردادی اضافه کرد: این تفاهم نامه در راستای اهداف و 
وظایف هر ۲ سازمان جهت مشارکت جوانان در فعالیت های 
داوطلبانه و بشردوستانه امضا شد و  مدت زمان اجرای آن از 
تاریخ امضا )از نیمه اردیبهشت امسال( به مدت پنج سال بوده 

که در صورت رضایت طرفین قابل تمدید است.
این  مفاد  اساس  بر  آذربایجان شرقی  افزود: هلال احمر  وی 
تفاهم نامه با سازماندهی، هدایت و بکارگیری نیروهای مورد 
نیاز برای مشارکت و همکاری در کاشت و نگهداری نهال، 
پیشگیری از وقوع سیل، کشف، پیشگیری و اطفای حریق 
همیاران  ملی  سامانه  قالب  در  و  اقدام  مراتع  و  جنگل ها 
طبیعت در موضوع حفاظت از عرصه های منابع طبیعی با این 
اداره کل همکاری خواهد کرد؛ از دیگر تعهدهای هلال احمر 
برگزاری دوره های آموزشی همگانی امداد و کمک های اولیه 
برای کارشناسان اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری، تشکل ها 
و همیاران طبیعت، برگزاری پویش ها، جشنواره ها و مسابقات 
فرهنگی و هنری با رویکرد حفظ، احیا، توسعه منابع طبیعی 

و همچنین همکاری در ارائه خدمات پزشکی و امدادگری به 
نیروهای حفاظتی سازمان و تیم های داوطلب حین اطفای 

حریق است.
وی ادامه داد: تفاهم نامه همکاری مشترک فی مابین اداره کل 
منابع طبیعی و آبخیزداری آذربایجان شرقی و سازمان جوانان 
هلال احمر با توجه به ضرورت فراگیر شدن ترویج فرهنگ 
منابع طبیعی از طریق بهره گیری درست و اصولی از قابلیت ها 
و توانمندی های مردم و توانمندسازی جوامع محلی به ویژه 
جوانان در راستای اهداف و رسالت های هر دو سازمان جهت 
جلب مشارکت جوانان در فعالیت های داوطلبانه و بشردوستانه 
مرتبط با فرهنگ توسعه، ترویج، حفظ و احیای منابع طبیعی 

منعقد شد.
»مهرداری« گفت: سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری کشور 
به صورت متمرکز نسبت به خریداری تجهیزات لازم از جمله 
لباس ضدحریق، کفش، دستکش، کلاه، آتش کوب، فلاکس 
پک )آبپاش کوله ای ( و دمنده ها اقدام کرده و در حال توزیع 

و ارسال به همه استان ها از جمله آذربایجان شرقی است.
وی اظهار کرد: این تجهیزات مصرفی در طول فصل آتش سوزی 
در صورت نیاز مجدداً خریداری و تکمیل می شود؛ در ضمن 
خدمات بالگردی نیز با همکاری مدیریت بحران استانداری 
آذربایجان شرقی و نیروهای مسلح با اعلام نیاز اداره کل در 

مواقع لزوم در اختیار قرار خواهد گرفت.
وی همچنین در خصوص هم افزایی و مشارکت جوامع محلی 
و تشکل های مردمی با منابع طبیعی و نهادهای دولتی 
گفت: در سطح استان تعداد ۲۲ سمن منابع طبیعی و زیست 
محیطی وجود دارد که محدوده فعالیت ۶ مورد از آنها استانی 
و بقیه شهرستانی است؛ همچنین موضوع فعالیت ۱۵ مورد 
از آنها منابع طبیعی و محیط زیست و هفت مورد دیگر صرفا 

محیط زیست است.
با  خوبی  بسیار  تعامل  خوشبختانه  کرد:  نشان  خاطر  وی 
تشکل های مردم نهاد در سطح  استان برقرار شده به طوری 
که نشست های فصلی به صورت مستمر و منظم به رغم 
محدودیت های کرونا تشکیل می شود و نکته نظرهای آنان 
در حوزه های مختلف مدیریتی و حفاظت از عرصه های منابع 

طبیعی استان مورد بهره برداری قرار می گیرد.
وی اضافه کرد: اداره کل منابع طبیعی و ابّخیزداری اقدام به 
تدوین برنامه اقدام مشترک با دبیرخانه سازمان های مردم نهاد 
در هشت محور از جمله تشکیل تیم های محلی اطفای حریق، 
تشکیل تیم جنگلبان از روستاهای محلی، برگزاری کارگاه های 
آموزشی، تهیه و ارائه گزارشات مستند در ارتباط با تخریب 

اراضی ملی و غیره کرده است.

شناسایی نقاط بحرانی جنگل های ارسباران 

منابع  اداره کل  اراضی  امور  و  حفاظت  معاونت  سرپرست 
جنگل های  بحرانی  نقاط  گفت:  آذربایجان شرقی  طبیعی 
ارسباران برای پیشگیری از آتش سوزی در این عرضه ملی 
شناسایی و برای حفاظت یا اطفای احتمالی آتش سوزی 

بلوک بندی شده است.
علی قنبری، موضوع پیش آگاهی و پیشگیری از وقوع حریق 
را بسیار مهم عنوان و اظهار کرد: اداره کل منابع طبیعی و 
آبخیزداری بر اساس فراوانی آتش سوزی های عرصه های منابع 
طبیعی در ۱۵ سال گذشته، مناطق بحرانی را شناسایی و ضمن 

بلوک بندی حفاظت از این محدوده را تشدید کرده است.
وی با اشاره به اهمیت جنگل ها و مراتع به عنوان نعمت 
خدادادی، بر ضرورت همکاری و تعامل نهادهای مختلف به 
ویژه آحاد جامعه و بهره برداران منابع طبیعی در پیشگیری و 

اطفای به موقع حریق تاکید کرد.
»قنبری« همچنین با بیان اینکه بر اساس بند ۹ و ۱۰ فصل 
مراتع کشور،  از  بهره برداری  اجرائی  و  فنی  سوم شیوه نامه 
مرتع داران و بهره برداران منابع طبیعی مکلف به پیشگیری و 
اطفای حریق احتمالی در مراتع هستند، ادامه داد: در صورت 
همکاری نکردن مرتع داران پروانه چرای آنان باطل خواهد شد.

وی با اشاره به اینکه جنگل های ارسباران به لحاظ اهمیت 
اکولوژیکی و تنوع زیستی از اهمیت ویژه ای برخوردار است، 
افزود: ۱۱هزار هکتار از جنگل های ارسباران در شهرستان هوراند 
واقع شده است که باید با حضور مستمر در عرصه های طبیعی 
و گشت و مراقبت از هرگونه وقوع آتش در این عرصه ها 

جلوگیری کرد.

در  کرد:  اعلام  پزشکی  آموزش  و  درمان  بهداشت،  وزارت 
شبانه روز گذشته، ۲۰۲ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست 
دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به ۷۶ هزار و 

۴۳۳ نفر رسید.
مرکز روابط عمومی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
در اطلاعیه ای اعلام کرد: در شبانه روز گذشته و بر اساس 
معیارهای قطعی تشخیصی، ۱۰ هزار و ۱۴۵ بیمار جدید 
مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که هزار و ۵۴۵ نفر 

از آنها بستری شدند و مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به 
دو میلیون و ۷۳۲ هزار و ۱۵۲ نفر رسید.

وزارت بهداشت در این اطلاعیه افزود: تا کنون دو میلیون 
۱۹۶ هزار و ۱۹۷ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستانها 
ترخیص شده اند. پنج هزار و ۴۶۸ نفر از بیماران مبتلا به 
کووید۱۹ در بخش های مراقبت های ویژه بیمارستانها تحت 
مراقبت قرار دارند. همچنین ۱۷ میلیون و ۷۵۰ هزار و ۱۴۹ 

آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است.

وزارت بهداشت همچنین اعلام کرد: تا کنون یک میلیون 
و ۷۱۳ هزار و ۶۴۸ نفر دُز اول واکسن کرونا و ۳۴۲ هزار 
و ۹۵۰ نفر نیز دُز دوم را تزریق کرده اند و مجموع واکسن 
های تزریق شده در کشور به دو میلیون و ۵۶ هزار و ۵۹۸ 

دُز رسید.
بنا بر این اطلاعیه، اکنون ۴۶ شهر کشور در وضعیت قرمز، 
۲۶۳ شهر در وضعیت نارنجی، ۱۳۹ شهر در وضعیت زرد و 

صفر شهر در وضعیت آبی قرار دارند.

اهمیت اکولوژیکی و تنوع زیستی، دو علت اصلی اهمیت »ارسباران«؛

اقدام های پیشگیرانه برای مهار آتش سوزی احتمالی در ارسباران

کرونا در ایران

تعداد بهبودیافتگان کرونا به دو میلیون ۱۹۶ هزار و ۱۹۷ تن رسید

حرف اول

»دنیای هوادار« یاد و خاطره شهدا به ویژه 
»مدافع حرم آل الله« عباس آسمیه که 21دیماه 1394 

درسوریه به درجه رفیع شهادت نائل گشت را گرامی می دارد
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»دنیای هوادار« یاد و خاطر زنده یاد »نرجس خانعلیزاده«جامعه
 - نخستین پرستار شهید مدافع راه سلامت - را گرامی می دارد

از هفته بیست و سوم لیگ دسته یک، دو تیم گل ریحان 
البرز و بادران تهران به مصاف یکدیگر رفتند که این دیدار 
در نهایت با شکست دیگر برای تنها نماینده استان البرز 

به پایان رسید.
شاگردان محسن عاشوری در بادران تهران، دو بر یک از  
سد شاگردان محمود شافعی گذشتند تا اولین باخت 
سرمربی جدید گل ریحان و چهاردهمین شکست فصلِ 

نماینده البرز رقم بخورد.
با شکست گل ریحان البرز در برابر بادران، این تیم ۱۵ 
امتیازی باقی ماند تا یک قدم دیگر به لیگ دسته دو 

نزدیک شده باشد.
این بازی در شرایطی برگزار شد که اولین تجربه محمود 
شافعی بر روی نیمکت گل ریحان بحران زده بود، اما این 
دیدار حساس، با حملات تیم میزبانِ بادران تهران، آغاز 
شد و حسین شاهوردی مدافع پیش تاخته بادران در 
دقیقه ۲۶ برای تیمش گلزنی کرد، ۵ دقیقه بعداز این 
گل مرتضی خراسانی دروازه ی تیم گل ریحان را باز کرد 
تا تیم بادران دو بر صفر از حریف خود پیش بیافتد، تنها 
نماینده استان البرز، پس از عقب افتادن کمی بازی را 
تهاجمی تر کرد تا در دقیقه پایانی نیمه نخست یکی از گل 
های خورده را جبران کرد و در نهایت نیمه اول با نتیجه 
ی دو بر یک به سود بادران خاتمه یافت، در نیمه دوم 

شاگردان اصغر عاشوری در بادران برای رسیدن به گل های 
بعدی به بازی رو به جلوی خود ادامه داد اما این تلاش 
ها نتیجه نداد و در نهایت بادران با همان نتیجه دو بر 

یک به برتری رسید .
امیری  مهدی  لطیفی،  علی  از،  پس  شافعی  محمود 
سوادکوهی، میثم منیعی، اصغر مازیار و محمد جبارپور، 
به عنوان ششمین مربی این فصل گل ریحان انتخاب 
شده است، که امیدواریم در آینده این مربی، بتواند اندک 
امید گل ریحان البرز را برای بقا در لیگ آزادگان زنده نگه  

دارد.
در حال حاضر گل ریحانی ها با کسب ۱۵ امتیاز از ۱۵ 
بازی در رده هجدم جدول رده  بندی این رقابت ها، قرار 
گرفته است، شاگردان شافعی، ۷ امتیاز با تیم نود ارومیه 
هفدهم جدولی، فاصله دارد و تا منطقه فرار از خطر ۹ 
امتیاز فاصله دارد، بدون شک هنوز هم می توان گل ریحان 
را از کابوس سقوط نجات داد، اما به شرطی که اشتباهات 
گذشته تکرار نشود، البته شایان ذکر است که بازهم این 
موضوع را تکرار کنیم، که شانس صعود گل ریحان به 

لطف مدیریتِ اسبق این باشگاه، در حد صفر است.
چند روزِ پیش بود که محمود شافعی پیشکسوت باشگاه 
پرسپولیس و تیم ملی و همچنین مربی اسبق تیم های 
شاهین بوشهر،گسترش تبریز و شهرداری فومن  به عنوان 
سرمربی جدید گل ریحان البرز معرفی شد، عزت نوروزی 
مربی سابق سابق تراکتور و رایکا بابل به عنوان دستیار 
اول و بهادر عبدی کاپیتان سابق پرسپولیس و مربی سابق 
رایکا بابل نیز به عنوان دستیار، شافعی را در تیم گل 

ریحان همراهی خواهند کرد.
همچنین با نظر در اداره کل ورزش و جوانان، محمد زارع 
فومنی به عنوان مدیرعامل باشگاه گل ریحان انتخاب 

شده بود.

رییس اتاق بازرگانی مشترک ایران و سوئیس با بیان 
اینکه پس از احیای برجام دو کشور ظرفیت بالقوه ۱۰ 
میلیارد دلاری برای تجارت دارند، گفت: در حال آماده سازی 
هیات های تجاری برای برقراری روابط بازرگانی مجدد با 
سوئیس بوده و آمادگی پذیرش تجار این کشور در ایران 

را نیز داریم.
»شریف نظام مافی« با بیان اینکه ایران و سوییس در 
دهه های گذشته ارتباط خوبی را با یکدیگر داشتند، اظهار 
داشت: سابقه تاریخی دو کشور نشان از همکاری دو طرفه 
دارد و حتی در زمان دفاع مقدس نیز سوییس از جمله 

کشورهایی بود که به ایران کمک های بسیاری کرد.

وی با بیان اینکه کمک و همکاری ایران و سوییس 
اتفاقات خوبی را رقم خواهد زد، تصریح کرد: اجرای برجام 
با به ثمر نشستن مذاکرات وین، گسترش صادرات به 

سوییس را به دنبال خواهد داشت.
رییس اتاق بازرگانی مشترک ایران و سوییس خاطرنشان 
کرد: این کشور برای تجارت در نقطه مقابل ایران قرار دارد 
به این معنا که محصولات صادراتی ایران از جمله گاز و 
مواد اولیه مورد نیاز سوییس است و کالاهای صادراتی 
این کشور از جمله محصولات سلامت و کشاورزی، نیاز 

ما را تامین می کند.
به گفته وی، ایران و سوییس زمینه همکاری در تجارت 
کالا و خدمات دارند که در صورت اجرای برجام می توان 
به سرعت به آن دست یافت زیرا فراهم شدن شرایط 
فروش و ارسال مستقیم گاز طبیعی تحول عظیمی در 

روابط اقتصادی برای دو کشور به همراه دارد.
نظام مافی با بیان اینکه لغو تحریم ها حجم تجارت با 
سوییس را چند برابر می کند، تاکید کرد: در این صورت 
می توانیم با پول های بلوکه شده صنایع مورد نیاز کشور 
را وارد کرده و تکنولوژی های فعلی را نوآوری کنیم تا 

نقاط ضعف در تولیدات بر طرف شود.
وی با اشاره به اینکه غلات یکی از مهمترین محصولات 
وارداتی از سوییس است، گفت: بسیاری از شرکت های 
صادرکننده غلات با مرکزیت سوییس با ایران تجارت می 

کنند زیرا دفاتر صادراتی آنها در کشور قرار دارد.
به گفته نظام مافی، تجار در صنف های مختلف به 
افزایش تجارت دو کشور با عادی سازی عملکرد بانکی و 

لغو تحریم ها امیدوار هستند.

شرکت توانیر در اطلاعیه ای از استعفای »حسین صبوری« از 
مدیرعاملی توزیع برق تهران بزرگ خبر داد و فراخوان انتخاب 

مدیرعامل جدید توزیع برق تهران بزرگ را منتشر کرد.
شرکت توانیر با صدور اطلاعیه ای اعلام کرد:  در راستای راهبرد 
شایسته گزینی وزارت نیرو در دولت دوازدهم و ایجاد فرصت 
های برابر برای همه افراد واجد شرایط عمومی و تخصصی 
خدمتگزاری، فراخوان انتخاب مدیرعامل شرکت توزیع نیروی 

برق تهران بزرگ منتشر می شود.
براساس اعلام شرکت توانیر، این فراخوان به دنبال استعفای 
»حسین صبوری« از مدیرعاملی توزیع برق تهران بزرگ منتشر 
شده اما صبوری تا انتخاب مدیرعامل جدید به دلیل شرایط 

حساس پیک ۱۴۰۰ به کار خود ادامه خواهد داد.
پیک ۱۴۰۰ به دلیل کمبود شدید تامین برق نسبت به نیاز 
مصرفی پیش بینی شده است، کم بارشی سال آبی جاری، 
گستردگی و پایداری گرمای هوا در تابستان و ادامه شرایط 
شیوع کرونا، شرایط حساسی را برای تامین برق کشور به وجود 
آورده و با وجود اینکه به روزهای آغاز پیک تابستانی مصرف 
برق نزدیک می شویم و در روزهایی که همه شرکت های 

توزیع، به خصوص شرکت هایی که مسئولیت تامین بی وقفه 
برق کلانشهرهای کشور را دارند، در پیک کاری خود هستند، 
استعفای مدیرعامل شرکت توزیع برق تهران بزرگ و پذیرش 

آن، رخدادی دور از انتظار محسوب می شود.

وزیر نیرو در حکمی »رئیس مرکز آموزش های تخصصی و صلاحیت 
حرفه ای صنعت آب و برق« را منصوب کرد، رضا اردکانیان در 
حکمی محمدرضا فدایی تهرانی را به  عنوان رئیس مرکز آموزش های 
تخصصی و صلاحیت حرفه ای صنعت آب و برق معرفی و منصوب 
کرد. در بخشی از متن حکم اردکانیان خطاب به فدایی تهرانی آمده 
است: انتظار می رود با همکاری و ارتباط موثر با واحدهای مختلف 
حوزه ستادی، شرکت های مادر تخصصی و شرکت های زیرمجموعه 
و مراکز آموزشی و پژوهش، در انجام وظایف محوله در چارچوب 

برنامه های وزیر نیرو در دولت دوازدهم اهتمام ورزید.
ایفای نقش محوری در برنامه ریزی و اجرای آموزش های تخصصی 
با استفاده از ظرفیت های موجود در صنعت و سایر مراکز آموزشی 
دولتی و غیردولتی، تدوین استانداردهای شایستگی و ارزیابی 
صلاحیت حرفه ای نیروی انسانی صنعت آب و برق، راهبری سامانه 
جامع آموزش با هدف ایجاد انسجام در صدور گواهینامه های پایان 
دوره و صلاحیت حرفه ای، مشارکت در توسعه دیپلماسی آموزشی، از 

جمله انتظارت وزیر نیرو ذکر شده است.

بهره برداری از دیسپاچینگ ملی از وعده های وزارت نیرو در قالب 
۲۰ برنامه ویژه صنعت برق بود که هفته گذشته تحقق یافت که 
با استفاده از آن، کشورمان توانایی تبدیل شدن به چهار راه انرژی 

منطقه را دارا خواهد بود.
اردیبهشت ماه پارسال وزارت نیرو اقدام به انتشار گزارشی تحت 
عنوان »اولین های برقی ایران« کرد که در آن دستاوردهایی که برای 
نخستین بار در صنعت برق کشور در سال ۱۳۹۸ محقق شده بود 

را معرفی کرد.
»رضا اردکانیان« وزیر نیرو در مراسم بهره برداری از این طرح ملی آن 
را حرکت به سمت تبدیل ایران به چهارراه انرژی منطقه دانست و 
گفت: مرکز دیسپاچینگ ملی پیشرفته کشور از امنیت بسیار بالایی 
برخوردار است و با توجه به سرمایه گذاری های زیادی که برای آن 
شده است نقش ارزنده ای در بهبود و توسعه تبادل انرژی کورمان 
به عنوان چهارراه انرژی منطقه با کشورهای همسایه خواهد داشت.

وی ادامه داد: افتتاح این طرح یکی از بزرگترین اقدام های صنعت 
برق است که پس از ۳۰ سال فعالیت مرکز قبلی، این مرکز جدید 

در مدار قرارگرفت.
وزیر نیرو گفت: دیسپاجینگ ملی جدید )وظیفه جمع آوری و 
پردازش اطلاعات توسط کامپیوترهای اصلی و پیش پردازنده ها( با 
استفاده از آخرین فناوری های روز و پس از ۱۱ سال تلاش بی وقفه 
در امر ساخت آن امروز در مدار بهره برداری قرار گرفت و نقش بسیار 

مهمی در مدیریت بهتر و موثرتر شبکه برق خواهد داشت.
اردکانیان ادامه داد: مرکز دیسپاچینگ ملی پیشرفته کشور از امنیت 
بسیار بالایی برخودار است و با توجه به سرمایه گذاری های زیادی که 
برای آن شده است نقش ارزنده ای در بهبود و توسعه تبادل انرژی 

کشورمان به عنوان چهارراه انرژی منطقه با کشورهای همسایه 
خواهد داشت.

پیش از این نیز وزیر نیرو با اشاره به اینکه کشورمان با همه 
کشورهایی که مرز خاکی دارند تبادل انرژی دارد، گفته بود مهمترین 
کشوری که در حال حاضر در تبادل انرژی برق با ایران حضور 
دارد عراق است. دیسپاچینگ، راهبری کل شبکه برق را در همه 
بخش های آن شامل نیروگاه ها، خطوط انتقال و پست ها برعهده 
دارد، این مرکز جدید با آخرین فناوری های روز جهانی ساخته شده 
و ظرفیت پردازش و دریافت اطلاعات آن نسبت به مرکز قبلی ۱۰ برابر 
شده است.  استفاده از فن آوری های روز جهان در زمینه ارتباطات 
و سیستم های SCADA/EMS/WAMs، ساخت ۲ مرکز کاملا مشابه 
با قابلیت های یکسان و تحت مدیریت یکپارچه و یک مرکز سوم 
برای شرایط اضطراری، فعال بودن توامان هر سه مرکز در هر لحظه، 
استفاده از سرویس های پر سرعت و پُرظرفیت فیبر نوری به عنوان 
محیط ارتباطی بین مراکز کنترل،  پست ها و نیروگاه ها، امکان 
پایش و راهبری شبکه انتقال برق کشور از طریق سه مرکز و قابلیت 
اداره شبکه انتقال برق کشور توسط یک مرکز در هر زمان، از جمله 
ویژگی های مهم این پروژه است. ظرفیت راهبری و پایش شبکه ای 
برای ۳۰ سال آینده، امکان تامین داده ها به هر ۲ روش مستقیم 
و سلسله مراتبی از طریق مراکز منطقه ای، افزونه بودن مرکز ملی 
با وجود مرکز پشتیبان و مرکز اضطراری، اختصاصی بودن شبکه 
مخابرات دیسپاچینگ، اتخاذ راهبردهای جدید در راهبری شبکه و 
تغییرات فناورانه در ابزار فرماندهی و کنترل شبکه و امکان مدیریت 
راهبری شبکه فرا ملی به عنوان هاب منطقه، از مزایای راه اندازی این 

مرکز محسوب می شود.

گل ریحان باخت تا امید بقا کمرنگ شود؛

رکورد خارق العاده نماینده البرز: ۶ مربی و فقط  15 امتیاز 

رییس اتاق بازرگانی مشترک ایران و سوئیس مطرح کرد:

ظرفیت تجارت ۱۰ میلیارد دلاری ایران و سوئیس
 با اجرای برجام

با اطلاعیه شرکت توانیر:

مدیرعامل توزیع برق تهران بزرگ استعفا داد

با حکم »وزیر نیرو«؛ 

رئیس مرکز آموزش های تخصصی و صلاحیت حرفه ای
 صنعت آب و برق منصوب شد

وعده  وزارت نیرو در قالب برنامه ویژه صنعت برق تحقق یافت:

بهره برداری از دیسپاچینگ ملی، دستاوردی برای تبدیل ایران به مرکز 
تبادل انرژی منطقه

جامعه

مهدی صالحی

 خبرنگار
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شهری

انتخابات شوراهای اسلامی  بر  رئیس هیات عالی نظارت 
استان البرز تاکید کرد: هیات عالی نظارت بر انتخابات براساس 
قانون و بدور از نگاه های جناحی در بررسی صلاحیت ها 

عمل کرده است.
علی حدادی رئیس هیات عالی نظارت بر انتخابات شوراهای 
اسلامی استان البرز با صدور پیامی تاکید کرد که هیات 
عالی نظارت بر انتخابات براساس قانون و به دور از نگاه های 
جناحی در بررسی صلاحیت ها عمل کرده و اقدام هیات عالی 
نظارت بر انتخابات استان در جهت احقاق حق و نظر به تائید 
یا رد افراد، در چارچوب مقررات و منطبق با پاسخ استعلام 

مراجع ذی صلاح و با اختیارات محوله قانونی بوده است.
متن کامل این پیام به شرح زیر است:

»خدا از آسمان آبی نازل کرد که در هر درّه و رودی به اندازه 
گنجایش و وسعتش »سیلابی« جاری شد، سپس سیلاب، 
کفی پُف کرده را به روی خود حمل کرد، و نیز از فلزاتی که 
برای به دست آوردن زینت و زیور یا کالا و متاع، آتش بر آن 
می افروزند، کفی پُف کرده مانند سیلاب بر می آید؛ این گونه 
خدا حق و باطل را ]به امور محسوس[ مَثَل می زند. اما آن کفِ 
»روی سیل و روی فلز گداخته در حالی که کناری رفته« به 
حالتی متلاشی شده از میان می رود، و اما آنچه »چون آب و 
فلز خالص« به مردم سود می رساند، در زمین می ماند. خدا 
مَثَل ها را این گونه بیان می کند »تا مردم در همه امور حق را 

از باطل بشناسند.« )سوره رعد آیه 17(«
در پی انتشار مطلبی از سوی اعضای هیات نظارت شهرستان 
چهارباغ، که متاسفانه در شرایط حساس کشور و در زمانی 
که وحدت و انسجام امری ضروری و اجتناب ناپذیر است و 
پرهیز از اختلاف و تفرقه برهمگان فرض است، صرف نظر از 
غیرواقعی و نادرست بودن ادعاهای مطرح شده، ذکر نکاتی 

جهت رفع شبهات، ضروری می باشد.
وضعیت  بررسی  در  کار  روال  گفت  باید  اول  گام  در 
صلاحیت کاندیداهای شوراهای اسلامی شهر و روستا به 
این صورت است که قانون گذار، دستگاه های نظارتی و 
امنیتی را جهت بررسی اولیه سوابق کاندیداها مکلف کرده 
است. پس از این مرحله و بعد از جمع آوری اطلاعات 
در خصوص کاندیداها، دستگاه نظارتی و امنیتی نتیجه 
بررسی خود را به هیات نظارت شهرستان جهت بررسی و 
اعلام نظر اولیه ارسال و پس از آن هیات نظارت شهرستان 
موظف به ارائه ادله و اسناد متقن در خصوص وضعیت 
تائید یا رد صلاحیت نامزدها جهت ارائه به هیات عالی 

نظارت استان است.
لذا تصور اینکه نظر هیئت نظارت شهرستان قطعی، نهایی و 
لازم الاجرا برای هیات عالی نظارت استان باشد، یقینا تصوری 

نادرست، اشتباه و غیر قانونی است.
و  ضوابط  برخلاف  توان  نمی  که  است  آن  بعدی  مطلب 
موازین اعلامی، صرفاً با اتکا به تحقیقات محلی و شنیده ها 
که مشخص نیست چگونه بدست آمده و بدون مدارک کافی 
و استعلام از مراجع ذیصلاح به حیثیت و آبروی داوطلبان 
آسیب وارد کرد و موجب تضیبع حقوق شهروندی و ظلم به 

افراد شد.
علنی کردن آن اقدام تفرقه افکن و بدون رعایت ملاحظات 
اداری و با نامه پراکنی های متعدد و انتشار غیر قانونی در 
فضای مجازی باعث خشنودی بدخواهان نظام گردیده که 
پخش در شبکه های معاند مبین موضوع فوق الاشاره می 
باشد. و موجبات دلسردی مردم را از انتخابات را فراهم می کند. 
در شرایطی که نیاز کشور و دستور حضرت امام خامنه ای 

مبنی بر برگزاری انتخابات پرشور است.
اقدام هیات عالی نظارت بر انتخابات استان در جهت احقاق 
حق و نظر به تائید یا رد افراد، در چارچوب مقررات و منطبق 
با پاسخ استعلام مراجع ذی صلاح و با اختیارات محوله 
قانونی بوده و تصور عده ای که تشخیص خود را غیرقابل 
تغییر دانسته و اصلاح آن را کاری عبث و بیهوده پنداشته اند 
و در یک اقدام خارج از عرف جملگی از ادامه مسیر منصرف 
گشته و اذهان عمومی را به ناحق مشوش کرده اند، خلاف 
واقع است و باید گفت این اقدامات هیأت نظارت شهرستان 
چهارباغ با اصل بی طرفی و پرهیز از هرگونه انگیزه های 

جناحی در تعارض است.
لازم به ذکر است نظارت های انجام شده استان با رعایت 
موازین شرعی، قانونی و به دور از هرگونه خصومت های 
شخصی بوده و یقینا، اختیارات هیات نظارت شهرستان نافی 
اختیارات استان نخواهد بود و کلیه نظارت ها مطابق با مرّ 
قانون، کیفی است و ممکن است از سوی هیات مرکزی 

نظارت تجدید نظر شود.
مردم همیشه در صحنه استان البرز و علی الخصوص مردم 
شریف چهارباغ، ساوجبلاغ، نظرآباد و طالقان یقین داشته 
باشند بنده با سوگندی که یاد نموده ام درخدمت گذاری به 
مردم لحظه ای درنگ ننموده و بر پیمانی که با آنان بسته 
ام متعهد بوده و درانجام وظایف و خدمت گزاری از هیچ 

کوششی دریغ نخواهم کرد.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی البرز گفت: متاسفانه در ۲۴ 
ساعت گذشته ۱۵ بیمار کووید ۱۹ جان خود را از دست 
داده اند و مجموع جان باختگان این بیماری در استان به  

۳۸۱۳ نفر رسیده است.
دکتر محمد فتحی در خصوص آخرین وضعیت کرونا در 
البرز، گفت: در ۲۴ ساعت گذشته،  ۱۱۱ بیمار با علائم 
کووید ۱۹ در مراکز درمانی استان بستری شده اند. وی 
افزود: مجموع کل  موارد بستری شامل قطعی، محتمل و 
مشکوک از ابتدای شیوع کرونا تا امروز در استان البرز ۴۲ 

هزار و ۲۲  نفر است.

فتحی با بیان اینکه در حال حاضر  تعداد ۹۵۰ نفر شامل 
موارد قطعی، محتمل و مشکوک در مراکز درمانی بستری 
هستند افزود: از این تعداد، ابتلای  ۴۷۴  نفر به بیماری  

کووید ۱۹، تا این تاریخ قطعی شده است.
وی افزود: متاسفانه در ۲۴ ساعت گذشته ۱۵ بیمار کووید 
۱۹ جان خود را از دست داده اند و مجموع جان باختگان 

این بیماری در استان به  ۳۸۱۳ نفر رسیده است.
فتحی در پایان تصریح کرد: خوشبختانه از ابتدای شیوع 
کرونا تا کنون ۳۷ هزار و ۲۵۳ نفر از مراکزدرمانی ترخیص 

شده اند.

کنفرانس خبری فرهاد مجیدی سرمربی استقلال، پیش 
از شهروارد ۹۵ پایتخت در شرایطی برگزار شد که حواشی 

خاصی داشت.
برگزار  شرلیطی  در  استقلال  سرمربی  خبری  کنفرانس 
شد که فرهاد مجیدی نسبت به عملکرد وزارت ورزش و 
دخالت های معاونین این وزارت، علل خصوص محمد مبین، 
در تصمیمات باشگاه استقلال، همچنین نسبت به تصمیم 
زهره هراتیان رئیس ایفمارک در خصوص عدم صدور مجوز 
نشستن بر روی نیمکت پزشک جدید تیم استقلال پیش از 

شهرآورد پایتخت، انتقادات تندی انجام داد.
از قرار معلوم، طبق شنیده ها، فرهاد مجیدی نسبت به 
رضایتی  تیم،  رسانه ای  مدیر  کاظمی،  محمد  عملکرد 
نداشته و با باشگاه استقلال نسبت به تغییرات در این 
پست صحبت هایی انجام داده بود، اما آن طور که مشخص 
است، این تغییر به مزاق محمد مبین، معاون وزیر ورزش 
و جوانان، که شائبه هایی هم مبنی بر داشتن نسبت وی 
با مدیر رسانه ای تیم، هم شنیده می شود، خوش نیامده 
و دستور به عملی نشدن این تصمیم به مدیران باشگاه 

استقلال داده بود، اما بهرحال پس از کش و قوس های 
فراوان، علی غفار به عنوان سرپرست مدیر رسانه ای تیم 
فوتبال استقلال انتخاب شد و محمد کاظمی، به پست 
انتخاب  استقلال  باشگاه  ارتباطات  و  فرهنگی  معاونت 
رسید، اصل انتقادات جیدی نسبت به دخالت های وزارت 

ورزش در ریزِ تصمیمات باشگاه بود.
اما دیگر نقد سرمربی استقلال، نسبت به زهره هراتیان، 
رئیس مرکز ایفمارک بود، جایی که ایفمارک مدارک دکتر 
سید محمد آقامحمد آبادی، پزشک جدید تیم استقلال را 
تائید نکرده بود تا مجوز نشستنِ روی نیمکت استقلال در 
دربی پایتخت برای او صادر نشود، البته هراتیان علت عدم 
صدور مجوز را تخصص این دکتر در دندانپزشکی اعلام کرده 
بود، گرچه باشگاه استقلال با ارائه مدارک معتبر پزشکی وی، 
که پیش تر در تیم ملی المپیک ایران هم فعالیت می کرد، 

صحبت های رئیس ایفمارک را رد کرد.
اما روایت دیگری هم وجود دارد، جایی که پس از جدایی 
دکتر ستوده و دکتر امین نوروزی از استقلال، دکتر مهدی 
سیاه پوش، از سوی ایفمارک به عنوان پزشک تیم معرفی 
شده است، گرچه هنوز هم تائیدی بر این مبحث از طرفین 
انجام نشده است، گرچه برخی عدم صدور مجوز پزشک 
جدید استقلال، بی ربط به جدایی دکتر مهدی سیاه پوش، 
پزشک اسبق تیم استقلال که با نظر فرهاد مجیدی از تیم 

جدا شد، نمی دانند.
بهرحال فرهاد مجیدی انتقادات تندی نسبت وزارت ورزش 
و ایفمارک انجام داد و باید دید در روزهای آتی چه فعل و 

انفعلاتی که حوالی باشگاه استقلال رخ می دهد.

رئیس هیات عالی نظارت بر انتخابات شوراهای اسلامی استان البرز:

در بررسی صلاحیت ها بر اساس قانون و به دور از نگاه 
های جناحی عمل شده است

فوت ۱۵ نفر و بستری ۱۱۱ بیمار جدید مبتلا به کرونا در البرز

پشت پرده انتقادات تند فرهاد مجیدی نسبت
 به وزارت ورزش  و ایفمارک چه بود؟

البرز« چه خبر؟

»دنیای هوادار« یاد و خاطر زنده یاد »غمام همدانی«
 - شاعر فقید معاصر - را گرامی می دارد

در پی انتشار مطلبی از سوی اعضای هیات نظارت شهرستان چهارباغ، که 
متاسفانه در شرایط حساس کشور و در زمانی که وحدت و انسجام امری 

ضروری و اجتناب ناپذیر است و پرهیز از اختلاف و تفرقه برهمگان فرض 
است، صرف نظر از غیرواقعی و نادرست بودن ادعاهای مطرح شده، ذکر 

نکاتی جهت رفع شبهات، ضروری می باشد.

بهزاد عسگری

 خبرنگار
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»دنیای هوادار« یاد و خاطر زنده یاد »حسن کسائی« فرهنگی
- نوازنده نی و موسیقی دان فقید - را گرامی می دارد

هفتاد و سه سال پیش، فاتحان جنگ و جنایت دوم 
جهانی تصمیم گرفتند کفاره ظلم و جور خود علیه قوم 
یهود را با کوچاندن این ها به سرزمین های اسلامی 
بر گردن امت اسلامی بیندازند و برای این نقشه شوم 
فلسطین را برگزیدند. چندی نگذشت سیل مهاجرین 
روان شد و میهمانان  به سرزمین فلسطین  یهودی 
به کمک اربابان آن روز جهان، صاحبان خانه را آواره 
کردند و در به دری و مهاجرت مردم مظلوم فلسطین از 
خاک و دیارشان آغاز شد. پس از این ظلم باورنکردنی، 
ابتدا  مدعیان عروبیت در بین کشورهای اسلامی با 
شعارهای بی ریشه پان عربی و اولویت قرار دادن دادن 
عروبیت بعثی و افلقی و ناصری و امثالهم شروع به 
با این توطئه عظیم کردند اما نتیجه جنگ  مقابله 
از پیش مشخص است.  با ظالمان همیشه  غافلان 
شکست های تحقیرآمیز پشت سرهم این جماعت 
مدعی عروبیت از پیروان منحرف موسی کلیم الله که 
حمایت تمام عیار صلیبیون تشنه انتقام از مسلمانان 
را داشتند، ملت فلسطین را آرام آرام به این نتیجه 
رساند که نه ارتش های عربی قرار است به دادشان 
برسند و نه به حاکمان مدعی عروبیت و ملی گرایی 
عربی که در خفا چاکران قدرت های شرق و غرب آن 
روزگار بودند می توان امید بست. بعد از آن مدتی هم 
جنبش های چپ گرا تحت تاثیر سروصدای حرکت 
های چپ گرای کشورهایی چون کوبا و ویتنام و... 
و رهبرانی چون چه گوآرا و هوشی مین و... در آن 
روزگار که معمولا مورد حمایت شوروی بودند خواستند 
عرض اندام کنند که آن هم یک محاسبه غلط از آب 
درآمد؛ چرا که شوروی خودش از مسئولان و عاملان 
تعبیه این غده سرطانی در منطقه غرب آسیا بود و در 
خفا سر و سری با بزرگان و سران  وحوش صهیونیست 
داشت و عملا یکی از عاملان بزرگ مهاجرت یهودیان 

به فلسطین بحساب می  آمد.
اینجا بود که شعاع نوری شب شکن در سرزمین پارس 
در  نه  زهرا  فرزندان  از  فرزندی  بار  این  و  شد  هویدا 
سرزمین های عربی که در سرزمین ورجاوند ایران که 
ملتش دل در گرو هیبت حیدری و غیرت عاشورایی 
داشتند پا به عرصه گذاشت. خمینی کبیر نه به شرق 
متکی بود و نه به غرب باوری داشت و فقط به فرزندان 
و  ایمان  اسلامی  های  سرزمین  دیگر  و  سرزمینش 
اعتقاد داشت و می دانست که این مردمان، تشنه 
کسی هستند که باورشان کند تا استعدادهای خود 
را بارور کنند. گرچه وحوش شب زی ابتدا با هر چه 
از تحریم تا جنگ داشتند بر او و فرزندان باورمندش 
تاختند تا یا نابودشان کنند و یا محدود، اما فرزندان 
باورمند خمینی که در تحریم ها فرزند رمضان بودند 
و در جنگ ها فرزند عاشورا چون شمشیرهایی بودند 
که در کشاکش این نبردها آخته تر و آبدیده تر می 
شدند و نه تنها محدود نشدند که با این رویه ای که 
خمینی کبیر بنیان گذاشته بود تکثیر می شدند و 
تحول و انقلابی که او به راه انداخت نه تنها در مرزهای 
سرایت  هم  منطقه  کل  به  که  نماند  محصور  ایران 
کرد. حالا دیگر آنان که می خواستند در مقابل ظلم 
ظالمان بایستند فهمیده بودند برای ایستادن نیازی 
آنچه  و  ندارند  غربی  و  شرقی  افکار  نشخوارهای  به 
به میان  بر خود و خداوند است و  نیاز است تکیه 
آوردن هرچه دارند و به دست آوردن هرچه ندارند  ولی 
حقشان است. اینچنین بود که خونی جدید در کالبد 
مسئله فلسطین که بزرگترین زخم جهان اسلام بود 
جهید و ملت مسلمان زجردیده در فلسطین اشغالی به 
باوری جدید برای ادامه مبارزه دست یافتند و خیزش 
های این مردم این بار نه با اندیشه های مستعمل 
قبلی و نه از بیرون از فلسطین که با داشته های دینی 
شان و در درون همان خاک و درون ملت فلسطین 

شروع شد.
غربی ها و در راس آن ها آمریکایی ها که فکر می 
کردند می توانند با همان تاکتیکی که سرخپوست ها 
-دربه در-  از سرزمین هایشان   را  و بومیان استرالیا 
نام کشور جعلی  به  را هم  آواره کردند، فلسطین  و 
دیگری که اسرائیل نام گذاری کرده بودند، سند بزنند 
وارد ماجرا شده بودند و با مذاکرات پی در پی و وعده 
های دروغین حس مقاومت در مقابل اشغالگری را 
مستعمل و ساییده می خواستند کنند تا در نهایت با 
نام صلح، خفت را به ملت فلسطین تحمیل کنند که 
به ناگاه زیر میزشان زده شد. ابتدا انتفاضه با سنگ 
و باز هم سنگ و بعد از آن راکت هایی که شبیه به 
شوخی می ماند ولی چندی نگذشت که این حرکت 
اسلامی و خواستن و این جهاد فی سبیل الله به یاری 
دلاورانی از فرزندان خمینی دچار تحولی عظیم شد. 
حالا دیگر سنگ های سرد فلسطینی ها تبدیل به گدازه 
های آتشین شده که چونا سجیل که از چنگال ابابیل 
رها شده بر سر سپاه شغالان صهیونیست فرود می 
آید و شب تار فرزندان تاریکی و تباهی و اشغالگری 
با آتش آتشفشان خشم مظلومان نورباران می شود 
و دشمنان این مردم به جان آمده دیگر فهمیده اند 
هرچقدر از این ها با چنین تفکر جهادی بکشند این 
ها تکثیر می شوند و آنقدر در این میدان می مانند 

برای خون بازی تا دشمن را ولو در خون خود غرق 
کنند. این ها معجزه آن پیر دیر اسلام ناب محمدی و 
سلف برحقش و سربازان جان برکفش است که به ملت 
های این منطقه نشان داد عزت و صلح فقط در سایه 
اقتدار شمشیرهاست که به دست می آید و مردمانی 
که جهاد و شهادت را شناخت، خفت و تسلیم را دیگر 

نخواهد پذیرفت.

سید حسن خمینی: صبح آزادی را انتظار می کشیم

تولیت حرم مطهر امام راحل )ع( در پیامی به رییس 
دفتر جنبش مقاومت اسلامی حماس گفت: شهادت 
برادران و خواهران ما توسط دژخیمان اشغالگر خون 
ملت های مسلمانان و آزادیخواهان را به جوش آورده 

است و ما صبح آزادی را انتظار می کشیم.
در  والمسلمین سید حسن خمینی  الاسلام  حجت 
صهیونیستی  رژیم  جنایات  است:  آورده  خود  پیام 
زنان و کودکان  ملت قهرمان فلسطین، در  در حق 
سرزمین های اشغالی دل هر آزاده ای را به درد می آورد. 
شهادت برادران و خواهران ما توسط دژخیمان اشغالگر، 
بی تردید خون ملت های مسلمانان و آزادیخواهان را به 
جوش آورده و عزم آنها را با همت شما همراه می کند.
کرد:  یح  تصر  )ره(  خمینی  امام  مطهر  حرم  تولیت 
اینجانب وظیفه خود می دانم ضمن یادآوری اهتمام 
ویژه امام خمینی )س( نسبت به قدس شریف و با 
و خواهران  برادران  به  نسبت  ویژه خود  احترام  ابراز 
مجاهد در فلسطین اشغالی، خود را در آلام و مصائب 
ملت قهرمان فلسطین شریک بدانم و از خدای متعال 
عاجزانه بخواهم تا شرایطی فراهم آورد که در کنار شما 
به ستیز با سردمداران کفر و نفاق مشغول شوم. یا 

لیتنا کنا معکم!
ملت های  دیگر  زمان  هر  از  بیش  امروز  افزود:  وی 
مسلمان به وجود فرزندانی چون شما افتخار می کنند 
و از سران خائن کشورهای عربی که داعیه مسلمانی 
ابراز  هستند  صهیونیست ها  جنایت  شریک  و  دارند 

انزجار می کنند.
ابراز تعظیم در  با  این فعال سیاسی اضافه کرد: ما 
برابر فداکاری های زنان و مردان و کودکان فلسطین 
و ایمانی راسخ به وعده الهی، صبح آزادی را انتظار 

می کشیم. الیس الصبح بقریب.

نورباران سرزمین تاریکی توسط سربازان انقلاب خمینی 
جهان سینمادیدگاه

برای ساخت نخستین  آمریکا  و  رقابت روسیه 
فیلم در »فضا«

در همان ماهی که »تام کروز« برای ساخت نخستین 
فیلم سینمایی در فضا راهی ایستگاه فضایی 
بین المللی می شود، یک هنرپیشه و کارگردان 
خواهند  اعزام  ایستگاه  این  به  هم  روس 
شد، روسیه مهر ماه امسال یک بازیگر و یک 
کارگردان را برای ساخت نخستین فیلم بلند در 
فضا به خارج از جو زمین اعزام می کند، تصمیمی که 

رقابت های فضایی را وارد فاز جدیدی کرد.

»رابرت دنیرو« مجروح شد
رابرت دنیرو که برای فیلمبرداری فیلم »قاتلان ماه 

کامل« جدیدترین فیلم مارتین اسکورسیزی در 
اوکلاهما حضور داشت، به دلیل جراحت به 
خانه اش در نیویورک بازگشت، این فیلم که 
در اوکلاهما در حال فیلمبرداری است با بازی 

رابرت دنیرو و لئوناردو دی کاپریو ساخته می شود، 
هنوز روشن نیست جراحت دنیرو تا چه حد جدی است، 

اما این جراحت در زمان استراحت وی رخ داده است.

خرداد قسمت جدید سریال »فرندز« عرضه می شود
قسمت ویژه سریال »فرندز« از تاریخ ۲۷ می از سوی 
سامانه نمایش آنلاین » HBO Max« در حالی 
عرضه خواهد شد و فیلمبردای این قسمت 
چندین بار به دلیل شیوع ویروس کرونا با وقفه 

مواجه شده بود

قدیمی ترین غارنگاره جهان
 زیر تیغ تغییرات اقلیمی

نتایج یک مطالعه جدید نشان می دهد تغییرات اقلیمی روند 
زوال و نابودی قدیمی ترین غارنگاره  جهان با دستکم ۴۵ هزار 

سال قدمت را تسریع کرده است.
به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از روزنامه نشنال، مطالعات 
استان سولاوسی  از  نقطه  غارنگاره های ۱۱  روی  دانشمندان 
جنوبی در اندونزی نشان داد گرمایش فزاینده زمین و شرایط 
نامساعد جوی، به ایجاد ترک و شکستگی در سطح بوم های 

سنگی این آثار تاریخی منجر شده است.
نتایج این مطالعه که در مجله علمی Scientific Reports منتشر 
شده، نشان می دهد تغییرات در دما و رطوبت ناشی از دوره های 
بارش شدید تا خشکسالی، منجر به تشکیل کریستال های نمک 
روی سطح سنگ های غار شده که به ترک خوردن آن ها منتهی 
می شود. به گفته محققان، افزایش شمار حوادث هواشناسی 
ناشی از تغییرات اقلیمی که انسان ها عاملش هستند، این روند 

را تسریع کرده است.
منطقه،  این  غارهای  در  موجود  سنگ نگاره های  مجموعه 
قدیمی ترین نقش شابلونی جهان را شامل می شود که از قرار 
دادن کف دست روی دیواره غار و پاشیدن رنگدانه های توت 
قرمز به آن رسم شده است. تصویر خوک های وحشی و افراد در 
حال شکار از دیگر سوژه های موجود در بین این سنگ نگاره ها 

هستند.
دانشمندان می گویند: مناطق استوایی میزبان برخی از نخستین 
آثار شناخته شده از هنر سنگ نگاری هستند که با سرعتی 

نگران کننده در حال فرسایشند.
محققان در این مطالعه هشدار دادند افزایش فزاینده و مستمر 
دما، پیامدهای خطرناکی برای این میراث جهانی ارزشمند به 

همراه دارد.
دهه  در  اندونزی  در  آهک  سنگ  غارهای  کشف  از  پیش 
۱۹۵۰ میلادی، تصور می شد انسان های اولیه در اروپا حدود 
۴۰ هزار سال پیش اولین غارنگاره ها را ترسیم کرده باشند اما 
سنگ نگاره های پیدا شده در سولاوسی جنوبی به همان اندازه 
یا حتی بیشتر قدمت دارند. این غارنگاره ها مسیر مهاجرت ۱۰۰ 
هزار سال پیش انسانهای نخستین از آفریقا به اروپا و آسیا را 

ردگیری می کنند.

میراث  فرهنگی

تولیت حرم مطهر امام راحل )ع( در پیامی به رییس دفتر جنبش مقاومت اسلامی حماس گفت: شهادت 
برادران و خواهران ما توسط دژخیمان اشغالگر خون ملت های مسلمانان و آزادیخواهان را به جوش آورده است و ما 

صبح آزادی را انتظار می کشیم. حجت الاسلام والمسلمین سید حسن خمینی در پیام خود آورده است: جنایات رژیم 
صهیونیستی در حق زنان و کودکان  ملت قهرمان فلسطین، در سرزمین های اشغالی دل هر آزاده ای را به درد می آورد. 

شهادت برادران و خواهران ما توسط دژخیمان اشغالگر، بی تردید خون ملت های مسلمانان و آزادیخواهان را به جوش 
آورده و عزم آنها را با همت شما همراه می کند.

رضا تواضعی

  نویسنده و تحلیلگر
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ورزشی »دنیای هوادار« یاد و خاطر زنده یاد »رضا احدی«
 - پیشکسوت فقید فوتبال - را گرامی می دارد

آگهی تغییرات شرکت محیط آسایش البرز شرکت با مسئولیت محدود به شماره ثبت 3800 و شناسه ملی 14004689519 به استناد 
صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ 1399/12/04 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : - آقای یاسر چنبری به شماره ملی 
4899933576 به سمت عضو هیات مدیره و خانم نسیم بختیاری به شماره ملی 0017928435 به سمت عضو هیات مدیره و آقای 
علی صادقی مشگین به شماره ملی 0323907921 به سمت عضو هیات مدیره )خارج از شرکا( و آقای حمید عبدالمالکی به شماره 

ملی 3970016991 به سمت عضو هیات مدیره ) خارج از شرکا( به مدت پنج سال انتخاب گردیدند. )1135123(
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان البرز - مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری ساوجبلاغ

آگهی تغییرات شرکت مهندسی تاسیسات کاران متحد البرز شرکت با مسئولیت محدود به شماره ثبت 17886 و شناسه ملی 
14005398580 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1399/11/30 صمیمات ذیل اتخاذ شد : -محل شرکت از 
آدرس قبلی به آدرس جدید:استان تهران ، شهرستان تهران ، بخش مرکزی ، شهر تهران، محله تهران نو ، خیابان فرخی ، کوچه 

اطلاعات ، پلاک 13 ، طبقه اول کد پستی 1744763668 تغییر یافت و ماده مربوط به اساسنامه اصلاح گردید. )1135126(
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان البرز -  اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری کرج

آگهی تغییرات شرکت عصر البرز گستر صبا شرکت با مسئولیت محدود به شماره ثبت 25316 و شناسه ملی 10190068200 به استناد 
صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1399/06/01 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : -محل شرکت از آدرس قبلی به آدرس جدید:استان 
البرز ، شهرستان کرج ، بخش مرکزی ، شهر کرج، محله چهارصددستگاه ، کوچه شهید محمود خراسانی ، خیابان وحدت ، پلاک 20 ، 

طبقه اول کد پستی 3133945848تغییر یافت و ماده مربوط به اساسنامه بدین شرح اصلاح گردید.  )1135127(
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان البرز - اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری کرج

آگهی تغییرات شرکت محیط آسایش البرز شرکت با مسئولیت محدود به شماره ثبت 3800 و شناسه ملی 
14004689519 به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1399/12/04 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : - آقای 
یاسر چنبری به شماره ملی 4899933576 به سمت مدیرعامل و نایب رئیس هیات مدیره و آقای علی 
صادقی مشگین به شماره ملی 0323907921 به سمت رئیس هیات مدیره ) خارج از شرکا( و خانم نسیم 
بختیاری به شماره ملی 0017928435 به سمت عضو هیات مدیره و آقای حمید عبدالمالکی به شماره ملی 
3970016991 به سمت عضو هیات مدیره ) خارج از شرکا( به سمت مدیر عامل برای مدت پنج سال انتخاب 
گردیدند. - کلیه اوراق واسناد بهادارو تعهدآورشرکت ازقبیل چک، سفته، بروات، قراردادها، عقوداسلامی و 
همچنین کلیه نامه های عادی و اداری با امضاء مدیر عامل و رئیس هیات مدیره منفردا همراه با مهرشرکت 

معتبرمیباشد. )1135124(
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان البرز - مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری ساوجبلاغ

آگهی تغییرات شرکت مهندسی بتن آزمایش کرج شرکت با مسئولیت محدود به شماره ثبت 
 1399/12/02 مورخ  مدیره  هیئت  صورتجلسه  استناد  به   10100361455 ملی  شناسه  و   8374
تصمیمات ذیل اتخاذ شد : - کلیه اسناد تعهد آور و قراردادها و اوراق عادی و اداری کلیه سازمانها 
و ادارات و شرکتها به جز سازمان نظام مهندسی ساختمان با امضاء مدیرعامل یا رئیس هیئت 
مدیره همراه با مهر شرکت معتبر می باشد.و کلیه اسنادتعهد آورو قراردادها و مدارک وامور مربوط 
به سازمان نظام مهندسی ساختمان با امضاء مدیرعامل به تنهایی همراه با مهر شرکت معتبر 

می باشد. )1135125(
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان البرز - اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری کرج

آگهی تغییرات

آگهی تغییرات

آگهی تغییرات

آگهی تغییرات

آگهی تغییرات

مرد طلایی وزنه برداری جهان، مصدوم شد.
»سهراب مرادی«، بخاطر آسیب دیدگی از ناحیه مچ 

دست راست از ادامه مسابقات بازماند.
از  پس  ناباورانه  مرادی  سهراب  گذشته  شب 
برافراشتن وزنه 170 کیلوگرم در حرکت دوم یک 
ضرب دچار آسیب دیدگی از ناحیه مچ دست راست 

شد و از ادامه مسابقات انصراف داد .
سهراب مرادی در حرکت سوم یک ضرب از تلاش 
برای 175 کیلوگرم و ادامه رقابت در حرکت دوضرب 

به دلیل مصدومیت انصراف داد.
 مرادی وزنه بردار باغیرت استان اصفهان با وجود 
آسیب دیدگی چند ماهه اخیر تمرینات خود را با 
جدیت دنبال کرد و برای کسب سهمیه المپیک در 

کلمبیا به روی تخته رفت.
استان  برداری  وزنه  دوست داشتنی  پهلوان  البته 
ریو  المپیک  با طلای  ایران  ملی  تیم  و  اصفهان 
دین خود را به جامعه ورزش به ویژه جامعه ورزش 
اصفهان به ویژه رشته وزنه برداری ادا کرده است، اما 

در هفت سال گذشته مورد بی مهری مسئولان ارشد 
ورزش استان اصفهان قرار داشت! با این حال دست 
از تمرین بر نداشت و چند دوره حضور قدرتمندانه 
وجود  با  و  کرد  رکوردشکنی  در مسابقات جهانی 
وعده های تو خالی مسئولان و حتی پس گرفتن 
کلید خانه واگذار شده، در نهایت دِلسردی، دست 
به تمرینات خود در یک اتاق محقر در زادگاهش 
)زرین شهر( زد تا اینکه  اخیراً به همت »سیدمحمد 
طباطبایی« - مدیرکل ورزش و جوانان استان اصفهان 
- که از اولین روز انتصاب، با مدیریت میدانی خود 
منشاء خدمات خوب و اثربخشی در سطح استان 
بوده، با اهتمام »حسین زیبایی« - معاون توسعه 
ورزش قهرمانی این اداره کل - سرانجام با حضور 
آقای رضایی استاندار، آقای صالحی امیری رئیس 
زاده  سیف  سیدمرتضی  و  المپیک  ملی  کمیته 
قهرمان سابق و رئیس اسبق هیات وزنه برداری 
استان اصفهان که حق بزرگی به گردن وزنه برداری 
اصفهان دارد، پس از رونمایی از سردیس پهلوان 
سهراب مرادی، سند یک باب آپارتمان به نام این 
پهلوان غیرتمند و با اخلاق زده شد و بلافاصله هم 
کلید آپارتمان از سوی خیر ورزشیار به وی اهداء 
گردید تا باعث دلگرمی پهلوان مرادی و انگیزه فراوان 
نوجوانان و جوانانی شود که در آینده ای نزدیک، 
جای بزرگان وزنه برداری استان پهناور اصفهان را 

پر می کنند.
جوانان  و  بالا  پتانسیل  از  سرشار  که  استانی 
مستعدی است و باید بیش از پیش به آن ها بها 

داده شود و مورد توجه قرار گیرند.
سیدمحمد طباطبایی نیز در پی رویداد ناگوار شب 
در  المپیک،  سهمیه  کسب  برداران  وزنه  گذشته 
پیامی خطاب به پهلوان سهراب مرادی اظهار داشت: 
تو همچنان پهلوان ملی ایرانی و این اتفاق چیزی از 

ارزش های شما کم نمی کند.
مدیرکل ورزش و جوانان، طی پیامی از تلاش های 

بی وقفه این قهرمان ارزشمند تقدیر کرد و گفت:
یکبار  گذشته  شب  عزیز  مرادی  سهراب  پهلوان 
دیگر برای به دست آوردن دل مردم و برای شادی 
علی  و  رفتی  تخته  روی  به  ایران  شریف  ملت 

رغم مصدومیت های طاقت فرسا، سعی کردی 
با پولاد سرد پیکار کنی، همه مردم کشور تلاش 
و ممارست شما را در اين مدت ديدند، مردم هم 
تمام  مکرر  های  رنج مصدومیت  با  که  آگاهند 
تلاشت را برای به دست آوردن دل آن ها كردی 
و متعهدانه سعی نمودی اما مصدوميت مانع از 

ادامه تلاشت شد. 
اين تلاش شما را ارج مَی نهيم و همت والایت را 

پاس می داریم.
عزیز  سهراب  کرد:  تصریح  طباطبائی  سیدمحمد 
تو برای همه ملت ایران یک پهلوان ملی نامیده 
می شوی و یقین دارم زمانی که به پیشنهادات 
اغوا کننده کشورهای بیگانه جواب رد دادی و با 
پایمردی و عرق ملی، وطن  و هموطنانت را به زر 
و سیم نفروختی، برای ابد پهلوان طلایی و ماندگار 

خواهی ماند.
لذا اینجانب به نمایندگی از سوی جامعه ورزش 
همت  و  وافر  تلاش  دیگر  یکبار  اصفهان  استان 
العالمین  رب  درگاه  از  و  ستایم   می  را  والایت 

سلامتی و بهروزی برایتان مسئلت می نمایم.

مربی پرسپولیس یک بار دیگر نقشی بالاتر 
از جایگاه خود در نیمکت به جا گذاشت؛ 
کم کردن جنجال پایان بازی و البته فریاد 

برای پایان دادن به جشن برد در دربی.
صحنه  در  باقری  کریم  پررنگ  حضور 
درگیری لحظات پایانی همان چیزی که 
بود که هر کسی می توانست انتظار آن را 
داشته باشد. باقری بارها در صحنه هایی 
مشابه با ورود به صحنه به دنبال پایان 
دادن به جنجال بوده و اینبار هم بازیکنان 
تیمش با فریادهای آشنای کریم باقری و 
دور کردن او از محل درگیری، به سمت 

زمین خودی رفتند.
باقری که در این فصل دو بار برابر فولاد 
تیمش  بازیکنان  سپاهان  و  خوزستان 
از صحنه های درگیری دور کرده بود،  را 
اینبار هم ثانیه هایی بعد از درگیری خود 
را جلوی نیمکت استقلال رساند و اولین 
نفری که مورد هدف او قرار گرفت، فرشاد 
فرجی بود. مدافع پرسپولیس که درگیری 
تندی را با بازیکنان حریف و خصوصا بهزاد 
غلامپور دنبال می کرد، حتی در یک صحنه 
با سیلی کریم باقری مواجه شد که قصد 
داشت وی را از دنبال کردن این حاشیه 

دور کند.
به  نیز  نهایت  در  پرسپولیس  مربی 
مشقتی  هر  با  و  رسید  خود  هدف 
بود توانست ماجرا را فیصله دهد. هر 

چند این ماجرا با دریافت کارت قرمز 
دربی  در  تیمش  تجربه  کم  بازیکن 
زمین  در  دقیقه   45 فرجی  )فرشاد 

حضور داشت( همراه بود.
اما شاید اوج کار کریم باقری را می توان 
لحظاتی بعد از سوت پایان بازی محمدرضا 
بازیکنان  که  جایی  دانست.  اکبریان 
پرسپولیس سرمست و خوشحال از برد به 
جشن و پایکوبی مشغول بودند. کنعانی 
زادگان یزله همیشگی اش را اجرا می کرد 
و بازیکنان دیگر هر کدام هر چه در توان 
داشتند به جشن برد مشغول بودند. این 
در حالی بود که بازیکنان مغموم استقلال 
سر در گریبان و مسیر رختکن را در پیش 

می رفتند.
در این لحظه کریم باقری وارد ماجرا شد و 
با فریادهای دوباره خود و تشرهای تندی 
که داشت، بازیکنان را از ادامه شادی منع 
کرد و از آنها خواست وارد رختکن شوند تا 
به این شکل باعث ناراحتی بیشتر رقیب 
اتفاقی  هم  موضوع  این  نشوند.  خود 
تکراری البته از سوی کریم باقری بود؛ 
جایی که او در دوره بازی اش نیز بعد از 
گلی که به استقلال زد و زمینه ساز برد 
پرسپولیس بعد از مدت ها مقابل رقیب 
دیرینه شد، اعلام کرد به احترام هواداران 
ناراحت حریف شادی و کنایه ای را متوجه 

آنها نمی کند.

مصدومیت »سهراب مرادی« در مسابقات انتخابی المپیک 2021 توکیو؛

نام او در تاریخ زرین وزنه برداری ایران ماندگار است
آقا کریم و سیلی به گوش 

بازیکن خودی!

مکثالمپیکی ها

اصغر قلندری

  نویسنده و روزنامه نگار
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»دنیای هوادار« یاد و خاطر زنده یاد »هادی نوروزی«ورزشی
 - پیشکسوت فقید فوتبال - را گرامی می دارد

نود و پنجمین دربی پایتخت از هفته بیست و سوم لیگ 
برتر ایران درحالی با پیروزی یک بر صفر شاگردان یحیی 
حواشی  که  رسید  پایان  به  پرسپولیس  در  گل محمدی 

بسیاری را در درون و بیرون زمین به دنبال داشت.
نود و پنجمین شهراورد بزرگ پایتخت، در ورزشگاه آزادی 
تهران برگزار شد که این دیدار حساس با پیروزی یک گله 

سرخپوشان به پایان رسید.
»عیسی آل کثیر« در دقیقه ۵۵ تنها گل پرسپولیس در این 
مسابقه و اولین گل خود در دربی تهران را به ثمر رساند 
تا نوار سه تساوی متوالی در دربی ها پاره شود و اولین 
پیروزی یحیی گل محمدی و اولین شکست فرهاد مجیدی 

در قامت سرمربی در شهراورد ۹۵ پایتخت رقم بخورد.
این دیدار در شرایط برگزار شد که طبق روال چند ده ساله، 
دربی تهران، از حساسیت بالایی برخوردار بود اما، این دیدار 
جذابیت چندانی نداشت و جز اعتراضات مکرر اعضای دو 
تیم به تیم داوری مسابقه و درگیری زننده دو تیم در اواخر 

مسابقه چیزِ خاصی در سطح فنی برای نمایش نداشت.
با تساوی بدون گل به  نیمه اول این دیدار در شرایطی 
دروازه ها  روی  خاصی  موقعیت  چندان  که  رسید  پایان 
ایجاد نشد، استقلالی ها در چند دقیقه ابتدایی نیمه اول، 
برتری نسبی برابر رقیب دیرینه خود داشتند، اما این برتری، 

چندان محسوس نبود، گرچه بدون شک، تنها نکته قابل 
مهدی  با  امیری  وحید  برخورد  صحنه  نیمه،  این  توجه 
قایدی در محوطه جریمه سرخپوشان تهرانی بود، که به 
زعم کازشناسان داوری، خطای پنالتی مدافع سرخ ها بر 
شهرآورد  کرجی  داور  اکبریان،  تا  نشد،  دیده  قایدی  روی 
و  حساس  جدال  این  در  تاثیرگذاری  اشتباه  پایتخت، 

نفس گیر داشته باشد.
اما در نیمه دوم شرایط کمی تغییر کرد، هر دو تیم بیشتر 
در حرکات تیمی تهاجمی کار می کردند که در نهایت در 
دقیقه ۵۵ این دیدار روی دفع ناقص رشید مظاهری بر 
روی شوت شهریار مغانلو، عیسی آل کثیر مهاجم فرصت 
را  طلب و گلزن سرخ ها، دروازه شاگردان فرهاد مجیدی 
باز کرد تا گل سه امتیازی این شهرآورد را به ثمر رسانده 
باشد. گلی که با خوش حالی خاص  او همراه بود و البته 
شائبه هایی را هم نظیر »انتقام« بجا ماندۀ آل کثیر از فصل 
پیش در حواشی ایجاد شده از ایمیل ها و کامنت های روانه 
شده به AFC در فضای مجازی )من باب عدم حضور او در 
آورد که خود او ضمن رد سمت و  فینال آسیا( به وجود 
سوی خاص خوش حالی اش، بیان کرد که صرفا از بازگشت  

و گلزنی اش در ای بازی حساس خرسند بوده است. 
در ادامه هم حملات نچندان جان دار استقلالی ها بی نتیجه 
ماند و دفاع تیمی سرخ ها نتیجه داد، تا سه امتیاز حساس 
واریز  گل محمدی  یحیی  شاگردان  حساب  به  دیدار  این 

شود.
به علت  امتیازی شد و  پیروزی، پرسپولیس ۴۵  این  با 
تفاضل گل بهتر نسبت به سپاهان به صدر جدول راه یافت.
این  تحمل  از  پس  کمتر،  بازی  یک  با  هم  استقلالی ها 
شکستِ تلخ، با ۳۴ امتیاز رتبه سوم را از دست دادند و 

به جایگاه پنجم جدول رده بندی لیگ برتر سقوط کردند.
متاسفانه شهراورد ۹۵ آن طور که انتظار می رفت، از سطح 

فنی بالایی برخوردار نبود، از سبک بازی دو تیم مشخص 
بود که هم فرهاد مجیدی و هم یحیی گل محمدی، به 
کسب یک تساوی راضی بودند، اما پرسپولیسی ها از تک 
موقعیت گل شان در این دیدار به بهترین شکل استفاده 

کردند تا پیروز این میدان کسل کننده باشد.
درخصوص عملکرد پرسپولیس، این تیم چندین سال است 
که در کسب پیروزی های اقتصادی، عملکرد بسیار خوبی از 
خود به نمایش گذاشته اند، این دیدار هم در شرایطی برگزار 
محتاطانه  نمایشی  گل محمدی  یحیی  شاگردان  که  شد 
بازیکنان  همیشگی  فرصت طلبی  همان  با  اما  داشتند، 
با  با دفاع تیمی منسجم سرخپوشان تهرانی،  تیم، توام 
گل محمدی  شاگردان  تا  شد  همراه  شیرین  پیروزی  یک 
در مسیر قهرمانی پنجم قرار بگیرند، بدون شک نمی توان 
به سادگی از حرفه ای گری و بازی با برنامه پرسپولیس در 

این دیدار گذشت.
اما عملکرد استقلالی ها در این دیدار در چند وجه قابل 
مدلِ  استقلال  به  نسبت  فرهاد  استقلالِ  است،  بررسی 
فکری، تفاوت های زیادی از نوع مثبت دارد، اما هنوز هم 
این استقلال برای کسب موفقیت های متدوام، خیلی کار 
دارد، مجیدی اگر بخواهد با استقلال به موفقیت برسد، باید 
فلسفه تاکتیکی را در تیم ایجاد کند، موضوعی که فقدان 

آن در تیم به چشم می خورد.
تیمی  خود،  سنتی  رقیب  برخلاف  تهرانی،  آبی پوشان 

استقلال  بازیکن  چندین  که  شرایطی  در  ندارد،  یکدست 
در  نادری،  محمد  و  قایدی  مهدی  ریگی،  مسعود  چون 
شرایط خوبی به سر می برند، اما تعدادی دیگر از بازیکنان 
شیخ  و  مظاهری  رشید  غفوری،  وریا  چون  تیم،  اصلی 
دیاباته کاملا از مرز آمادگی فاصله گرفته اند و این موضوع 
انسجام تیمی را از استقلال گرفته باشد، معضلی که در 
حداقل  به  پرسپولیس،  در  گل محمدی  یحیی  شاگردان 

رسیده است.
سر  پشت  را  خوبی  روز  که  شرایطی  در  استقلال  باری؛ 
عملکرد  کل  در  گرچه  نبود،  هم  لایق شکست  نگذاشت، 
قابل قبولی از هیچکدام از دو تیم ندیدیم تا شهرآورد ۹۵ 
قبولی  نمره  داوری  البته  و  فنی  از حیث  حداقل  تهران، 

نگرفته باشد.
باز هم اعضای  اواخر مسابقه،  از بحث فنی، در  اما جدا 
دو تیم با یکدیگر درگیر شدند و صحنه های زننده ای رقم 
خورد تا نشان دهد مقوله اخلاق در ورزش، بیش از قبل 
در مغاک سقوط قرار گرفته است، گرچه اعتراضات گسترده 
اعضای هر دو تیم از ابتدای مسابقه باعث شد تمرکز تیم 
ایران  فوتبال  به  بازهم  دیدار  این  اما،  بخورد  بهم  داوری 
نشان داد که نیازمند حضور سیستم کمک داور ویدئویی 
)VAR( است، سطح داوری های فوتبال ایران بیش از قبل 
افت کرده است و این موضوع می تواند معضل بزرگی برای 

فوتبال ایران باشد.

پیروزی یحیی در شبی که سطح فنی و داوری دربی نازل بود؛ 

»آلِ انتقام«!
داستان جلد
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محمدرضا ولی زاده

  دبیر سرویس ورزشی 

سرمربی پرسپولیس درخصوص پیروزی تیمش در دربی 
به صحبت پرداخت.

یحیی گل محمدی پس از برتری یک بر صفر پرسپولیس 
همیشه  داشت:»دربی  اظهار  پایتخت   95 دربی  در 
حساسیت های خاص خودش را دارد. بازی سنگینی برای 
هر دو تیم بود. موقعیت های زیادی دیده نشد و بیشتر 
درگیری های فیزیکی بود. هر دو تیم در کار دفاعی خوب 
بودند. ما هم توانستیم از فرصت هایمان به خوبی استفاده 
کنیم و در نهایت برنده شدیم. از بازیکنان تشکر می کنم 
مشکلات زیادی داریم و امیدواریم باشگاه نسبت به حل 

مشکلات توجه بیشتری کند«.
گفت:»زیاد  پرسپولیس  مالی  مشکلات  باره  در  وی 
نمی خواهم در مورد بحث های مالی که درون خانوادگی 
است صحبت کنم اما امیدوارم همان گونه که بچه ها از  
جان خود مایه می گذارند ارکان باشگاه هم زحمت کشیده 

و این مشکلات را حل کنند«.
اعتراض های  درباره  پرسپولیس  فوتبال  تیم  سرمربی 
متوالی بازیکنان و کادر فنی دو تیم با یکدیگر و با تیم 
داوری توضیح داد:»بخشی از این مشکلات به حساسیت 
نبود  به  مربوط  هم  آن  از  بخشی  و  بازمی گردد  بازی 
تماشاگران در باشگاه است. در این شرایط هر حرفی بزنیم 
موضوع  این  امسال  می پیچد.  اندازه  از  بیش  صدایش 
مقداری بیشتر شده، هم باید عملکرد خودمان را اصلاح 
کنیم و هم باید داوری با مدیریت بیشتری این مسائل 

را کنترل کند«.
و  بود  سنگینی  بازی  کل  داد:»در  ادامه  محمدی  گل 
قضاوت کردن برای داور با این اعتراض ها سخت می شود. 
باید در تمام تیم ها آرامش باشد ولی ما نمی توانیم ساکت 
باشیم توجه نکنیم زیرا هر تیمی سروصدای بیشتری 

داشته باشد، امتیاز بیشتری هم می گیرد«.
وی تصریح کرد:»در بعضی از صحنه ها نظرات ما با نظرات 

داور متفاوت بود«.
سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس در مورد میزان رضایت 
خود از عملکرد محمدرضا اکبریان در این مسابقه گفت:»ما 
بازی را بردیم و نمی توانم بگویم راضی نبودیم اما خیلی 
در خیلی از صحنه ها نظر ما با نظر داور فرق می کرد. باید 
فیلم های مسابقه را ببینیم، اما به هر حال بازی سنگینی 

بود و باید به تیم داوری خسته نباشید می گویم«.

استقلال در یکی از حساس ترین بازی فصل خود در لیگ بیستم 
مقابل پرسپولیس در دربی پایتخت یک بر صفر بازنده شد تا 
اعضای این تیم با ناراحتی تمام ورزشگاه آزادی را ترک کنند. بعد 
از این بازی اما یک اتفاق عجیب رخ داد که به واکنش و کری 
خوانی محمدجواد آذری جهرمی وزیر ارتباطات برمی گشت. این 
وزیر جوان بعد از بازی در یک استوری اینستاگرامی نوشت: »دو 
ستاره استقلال سیاره است«. همین موضوع واکنش های تندی 
را در فضای مجازی در پی داشته و البته باعث شد فرهاد مجیدی 
سرمربی استقلال در نشست خبری نیز نسبت به کری خوانی 

آقای وزیر موضع گیری تندی داشته باشد.
در هر دو نیمه بهتر از پرسپولیس بودیم

فرهاد مجیدی ابتدا گفت: در هر دو نیمه از پرسپولیس بهتر 
بودیم ولی آن ها از تک فرصت خود استفاده کردند. دربی همین 
است، هر تیمی از فرصت ها استفاده کند برنده می شود. با این 
حال مسئولیت باخت را بر گردن می گیرم. اگر پنالتی اول بازی 

را می گرفتند شرایط بهتر می شد و ما مستحق باخت نبودیم.
شعور آذری جهرمی به اندازه وزیر یک مملکت نیست!

واقعا یک وزیر آنقدر شعور ندارد که نمی داند با یک برد و 
باخت تماشاگران تحت تاثیر قرار گرفته و ناراحت یا خوشحال 
می شوند؟ البته با وجود چنین وزرایی کشور ما دچار مشکل شده 

است. امیدوارم سطح و شعور این افراد در حد یک وزیر باشد.
باید مشکل تیمم را پیدا کنم

واقعا باید بگردم و مشکل تیمم را پیدا کنم. ما بعد از بازی های 
آسیایی اصلا تمرکز نداریم چون دیدید که پرسپولیس با همین 

تمرکز از یک موقعیت استفاده کرد و به پیروزی رسید.
شکست مقابل پرسپولیس برایم سخت است

تمام تمرکز و نیروی ما روی جام حذفی است. شکست مقابل 
پرسپولیس برای من خیلی سخت است چون زیاد آن را در دوران 
بازی کردنم تجربه نکردم. با این حال تمام تلاش ما این است 

که در جام حذفی پیروز شویم.
بابک مرادی آمادگی صد درصد را نداشت

قبل از بازی با ذوب آهن از ناحیه دوقلو دچار کشیدگی شد و 
شرایط آمادگی صد در صد را نداشت. به همین دلیل نشد از وی 

استفاده کنیم.
وی در پایان و درخصوص عصبانیت و دعواهای ایجاد شدۀ پس 
از بازی گفت:»وقتی شرایط بازی به نفع ما بود، توپ و زمین 
را در اختیار داشتیم و بر خلاف بازی گل خوردیم باعث شد تا 
تمرکز مان را از دست بدهیم. شاید عصبانیتی که شما می گویید 

به این دلیل بود«.

»یحیی گل محمدی«: 

از فرصت استفاده کردیم و پیروز شدیم
»فرهاد مجیدی«:

شعور آذری جهرمی به اندازه وزیر یک مملکت نیست!

پسَ دربی
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